Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mop

INDICAÇÃO N° 180/2024
— — IND

ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

1 Fis: N°  ai IProc. Ns3r1/83 /.V5.

"Dispõe sobre: Implantação de calçamento e iluminação para acesso entre as
ruas Duarte da Costa, Rua José do Patrocínio, Rua Juscelino Kubitschek de

Oliveira e Rua Manoel dos Santos no Parque Imperial - neste município"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência, solicitar
a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade de implementação de calçamento
com iluminação para acesso entre ruas, contemplando as ruas Duarte da Costa, Rua José
do Patrocínio, Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira e Rua Manoel dos Santos, Parque
Imperial - neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 19 de fevereiro de 2024.

LEVI IRA NETO
Vereador— Vice Preçide te

"0 CAIR É DO HOMEM E 0 LEVANTAR tt3 .4:1Et;t$Z-Iiinic;
A Secrenrla

couto , r.,:-.*3ft p

E

JUSTIFICATIVA P rt

Ft a r ti

rovidenclar

0 2 4021

Justifico a presente propositura, considerando que este ereador foi
procurado por moradores solicitando esta benfeitoria, o acesso já existe, sendo muito
utilizado no dia a dia pelos moradores, porem de difícil acesso, por ser de terra e sem
iluminação. A implantação do calçamento e iluminação irá atender a todos moradores que
precisam utilizar esses trechos, trazendo um melhor aspecto ao local, assim como
aumentando sua utilização com maior segurança. Reitero indicações 723/2019 e
603/2020 do excelentíssimo Vereador Rafael Valério Carvalho e Indicações n° 195/2021,
261/2022 e 2036/2023 de minha autoria.

Anexo foto do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br